
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA  

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 68 Reg. Delib.  

 

 
OGGETTO: Approvazione bando per l’assegnazione di contributi per l’installazione di 

impianti di videosorveglianza a privati, condomini, negozi e botteghe 

artigiane prospicienti alle vie pubbliche o private aperte al traffico.  

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì CINQUE del mese di DICEMBRE alle 

ore 11,00, nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 
convocata nei modi e termini di legge. 
 
 
 Su numero 3 componenti risultano: 

 

   
Presenti  

 
Assenti  

 

1 

 

RATTI Francesco                 SINDACO 
 

 

X 

 

 

 

2 

 

MONTI Ferdinando              VICE SINDACO - ASSESSORE 

 

 

X 

 

 

 

3 

 

GARZA Luciano                  ASSESSORE 

 

 

X 

 

 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. VISCO dr. Maurizio. 
 

 

Il Sig. RATTI dr. Francesco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 
 

 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITA la relazione del Sindaco; 
VISTO che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno, quale valido strumento di 
deterrenza dei fenomeni criminosi, prevedere azioni di controllo del territorio attraverso il 
progetto “Gli occhi su Gravellona”; 
CONSIDERATO che l’obiettivo di tale progetto è quello di promuovere e sostenere le 
abitazioni di privati, condomini, attività commerciali ed artigianali confinanti con pubbliche 
vie o vie private aperte al pubblico che vorranno collocare sistemi di videosorveglianza 
presso i propri immobili, al fine di tutelare sia la sicurezza degli stessi che delle aree 
limitrofe; 
RITENUTO opportuno al tal fine procedere all’approvazione di un bando per l’assegnazione 
di contributi per l’installazione di impianti di videosorveglianza a privati, condomini, negozi e 
botteghe artigiane prospicienti alle vie pubbliche o private aperte al traffico; 
VISTO che per le finalità del presente bando è prevista una dotazione finanziaria di Euro 
5.880,00 per l’erogazione di contributi a fondo perduto, a fronte di investimenti documentati 
secondo le caratteristiche e le indicazioni previste; 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti tutti favorevoli 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI APPROVARE, per  i motivi e le ragioni in premessa specificati, un bando per 

l’assegnazione di contributi per l’installazione di impianti di videosorveglianza a privati, 
condomini, negozi e botteghe artigiane prospicienti alle vie pubbliche o private aperte al 
traffico, che è allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale.  

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
Vista l’urgenza ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D. Lgs 267/2000; 
con votazione unanime  

 
DELIBERA 

 
DI RENDERE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
1. Il sottoscritto, vista la proposta deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000,  

- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA: 

 
PARERE  |x| FAVOREVOLE 

   |_| NON FAVOREVOLE 
 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to (VISCO dr. Maurizio) 

 
2. La sottoscritta, vista la proposta di deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 267/2000,  

- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE : 

 
PARERE  |x| FAVOREVOLE  

   |_| NON FAVOREVOLE  
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

                        FINANZIARIO  

          F.to   (MORO Mariella) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to  RATTI dr. Francesco 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to  VISCO dr. Maurizio 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi dal 05.12.2017 al 20.12.2017. 
Addì, 05.12.2017 

 
       Il Responsabile della Pubblicazione 
           F.to  Visco Dr. Maurizio 

_______________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione: 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari il 05.12.2017 ai sensi dell’art. 125 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 E’ esecutiva dal 15.12.2017 ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267; 
     
 
Addì 15.12.2017 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE  

               F.to   Visco Dr. Maurizio 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 


